
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 Zápis č. 22 z  jednání Komise pro 
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje dne 8. 2. 2024 
 
 

Přítomni: Nepřítomni (neomluveni): 

 
Hryzbilová Monika, Ing. 
Galová Lada, Mgr. 
Hecsková Lucie, Ing. 
Macek Josef, Dis. 
Hasa Miroslav 
Auer Radovan 
Lubič Martin, akad. soch. 
Morávek, Lukáš, Mgr. 
Žmolíková, Renata, Ing. 
Ťulpík Josef, Ing. – předseda 
Sokolová Milada, Ing. Bc. 
Komárek Vít 
 
 

 
 

 

 Omluveni: 

 Horký Jaromír 
Hanáčková Andrea, Doc. Mgr., Ph.D. 
John František, RNDr. Mgr., Ph.D. 
Nýdecký Jaroslav, Ing. 
Bardoň Ivan 
 

 Hosté:  
Žůrek Jan Bc., radní pro kulturu a památkovou 
péči 
Flora Petr, Ing., vedoucí OSKPP 

 Soušková Sabina, Mgr., vedoucí oddělení 
památkové péče 
Sychra David, Mgr., vedoucí oddělení kultury 
 
 

  

 

  



 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Program: 

 
1. Zahájení, schválení programu jednání 
2. Informace z orgánů kraje 
3. Plán práce na rok 2024 
4. Prohlídka Červeného kostela 
5. Různé – IŽ Muzeum umění Olomouc, Campanella 
6. Závěr 
 
1. Zahájení jednání  

Předseda Ing. Josef Ťulpík zahájil jednání, přivítal přítomné. Je přítomno 11 členů 

komise (postupně dorazil další člen, počet se zvýšil na 12), tato je 

usnášeníschopná. Ředitelka Vědecké knihovny Olomouc, RNDr. Bc. Iveta 

Ťulpíková přivítala přítomné a představila projekty a akce, které se aktuálně konají 

v Červeném kostele. 

Program byl schválen bez připomínek. 

2. Informace z orgánů kraje 

Radní pro kulturu a památkovou péči, Bc Jan Žůrek informoval o možném navýšení 

alokace dotačních programů z přebytku hospodaření. Dále informoval 

o energetických opatřeních pro příspěvkové organizace, které mají přispět ke 

snížení energetické náročnosti budov. Poté uvedl, že Ceny Olomouckého kraje 

v oblasti kultury se letos uskuteční v Červeném kostele. Zmínil také dotaci na 

rekonstrukci Červeného kostela, v důsledku zpoždění systému na ministerstvu 

zatím nelze podat žádost, finanční prostředky poté půjdou na páteřní kulturní 

infrastrukturu. 

Vedoucí OSKPP, Ing. Petr Flora informoval, že od 1. 1. 2024 vstoupila v účinnost 

novela zákona o krajích (změny kompetencí ROK a ZOK), a že Evropská komise 

přijala nové nařízení 2023/2831, které se týká problematiky podpory de minimis. 

Nařízení je použitelné od 1. 1. 2024, ale ČR využije možnost přechodného období 

do 30. 6. 2024, ve kterém bude ještě aplikováno původní nařízení. 

3. Plán práce na rok 2024 
Radní pro kulturu a památkovou péči, Bc Jan Žůrek navrhl členům komise, že je 

možné ještě před vyhodnocením žádostí o dotace v investičním programu některá 

místa osobně navštívit. Zájemci se mu mají přihlásit. 

Komise si schválila tyto termíny nadcházejících jednání: 

21. 3., dále červen (bude stanoveno začátekem června), 29. 8., + jedno další 

jednání (bude stanoveno v průběhu roku). 

UK-KPP/22/1/2024  

Schválení termínů jednání komise 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 



 

Strana 3 (celkem 4) 

 

4. Prohlídka Červeného kostela 

Členové komise si prohlédli Červený kostel s odborným výkladem PhDr. Martina 

Kučery. 

 

5. Různé – IŽ Muzeum umění, Campanella 

Proběhla diskuze nad IŽ žadatele Muzeum umění Olomouc, žádost o 27 285 000 Kč, 

dotace na provoz Muzea umění Olomouc v roce 2024 a IŽ žadatele ZUŠ Campanella 

Olomouc, žádost o 200 tis. Kč na úhradu nákladů na leteckou a autobusovou dopravu 

v rámci červencového turné souboru v Japonsku. 

Radní pro kulturu a památkovou péči, Bc Jan Žůrek informoval, že znovu bude 

otevřena otázka revize smlouvy s MUO. 

UK-KPP/22/2/2024  

Individuální žádost žadatele Muzeum umění Olomouc, žádost o 27 285 000 Kč, 

dotace na provoz Muzea umění Olomouc v roce 2024 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

UK-KPP/22/3/2024  

Individuální žádost žadatele ZUŠ Campanella Olomouc, žádost o 200 tis. Kč na 

úhradu nákladů na leteckou a autobusovou dopravu v rámci červencového turné 

souboru v Japonsku 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

Radovan Auer okomentoval své návrhy na přeřazení k zaslanému přehledu žadatelů 

v Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 rozřazený dle 

jednotlivých dotačních oblastí. (Dle odst. 2.3 pravidel dotačního programu „je žadatel 

oprávněn po podání žádosti žádost změnit a zvolit jinou dotační oblast, a to nejpozději 

do 5 dnů od data podání žádosti v systému RAP. V případě, že by žádost mohla být 

zařazena pro žadatele do vhodnější dotační oblasti, může být žadatel na základě 

doporučení hodnotící komise – Komise pro kulturu a památkovou péči na tuto 

skutečnost administrátorem upozorněn, kdy mu bude poskytnuta lhůta na podání 

požadavku na změnu dotační oblasti dle tohoto doporučení hodnotící komise – Komise 

pro kulturu a památkovou péči.“). 

Na základě diskuze se komise usnesla, že žadatelé: město Štíty a Spolek pro Bousín 

a Repechy budou vyzvání ke změně oblasti podpory (dopisy byly žadatelům odeslány 

dne 22. 2. 2024). 

UK-KPP/22/4/2024  

Výzva žadatelům město Štíty a Spolek pro Bousín a Repechy ke změne oblasti 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 

podpory 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

6. Závěr 

Předseda poděkoval členům komise za účast a ukončil jednání. 

Příští jednání komise se uskuteční 21. 3. 2024. Pozvánka bude členům komise 

s předstihem zaslána. 

 

V Olomouci 22. 2. 2024 

Zapsala: Mgr. Sabina Soušková                       

 

 

 

        Ing. Josef Ťulpík, v. r. 

                                                                                        předseda komise 

 

Vyjádření garanta:  

 


